Ученик:____________________________________                дата:_________________
                                                             Вежби од Геометрија
проверка на знаењата
1.Која точка се наоѓа на следниве местоположби? Запиши ги само буквите.
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              А                    G                                           а) (9,1)________
                                 б) (7,5)________
                                   в) (10,2)________
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                               г) (2,1)________
                                д) (3,6)________
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                                 ѓ) (0,0)________
                                            H                   C
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          F                                                N

                        12/
2. Запиши ги координатите на следниве точки!
G____________,   H _____________,   M_____________,    N____________.     8/
3.Нацртај:
а)прави што се сечат                   б)паралелни прави                в)нормални прави

 
6/

4. Погледни го цртежот и одговори:                                       c
                                                                     а    
e

Паралелни се правите:                                       b
d

Нормални се правите:  

                                                                                                                                f

                                                                                                                                               6/
5. Изврши транслација на триаголникот за две единици надесно и една единица надолу.
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                                                           -Запиши ги координатите на 
                                                                                     триаголникот ABC


A___________

B___________
      А
                     
C___________
                                                                                     -Запиши ги координатите на 
                                                                                     триаголникот A1, B1, C1
       B                      C

                                                  A1_______________

                                                                                          B1________________ 

                                                                                          C1________________                                   12/

6.Запиши го името на секое геометриско тело, а потоа допиши колку ѕидови, рабови и темиња има секое од геометриските тела?


____________    ______________    _____________            ______________    _____________
___ ѕидови          ___ ѕидови                ___ ѕидови                 ___ ѕидови                 ___ ѕидови
___рабови           ___рабови                ___рабови
              ___рабови                 ___рабови
___темиња          ___темиња               ___темиња                  ___темиња                ___темиња 
15/
7.Препознај и запиши:
-Ова е  мрежа на          Ова е мрежа на            Ова е мрежа на                 Ова е мрежа на  
________________        _______________         _________________         _________________



                                                8/
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освоени________бодови
